

Consultas Realizadas

Licitación 395931 - Adquisición de Fusibles Varios para el CIP Villeta

Consulta 1 - Especificaciones Técnicas ítem6

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2021
Para el ítem 6 correspondiente al FUSIBLE CELDA MT CON PERCUTOR 50A 50KV I1= 31,5KV. Suponemos que solicitan un fusible de media tensión tipo HH para celdas de media tensión con seccionadores fusibles. favor confirmar las siguientes características de los fusibles, o de lo contrario enviar una foto del fusible y su placa.		
<ul style="list-style-type: none">- Corriente(A): 50A- Tensión (Kv): 24- Capacidad de corto(KA): 40KA- Dimensiones: tipo TED 8		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-07-2021
Referente a la consulta hemos remitido la Adenda N° 1, favor remitirse a la misma.		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas ítem 7

Consulta	Fecha de Consulta	09-07-2021
Para el ítem 7 correspondiente al FUSIBLE MT In100A Un24KV I150KA PER 120N I1:50KA. Suponemos que solicitan un fusible de media tensión tipo HH para celdas de media tensión con seccionadores fusibles. favor confirmar las siguientes características de los fusibles, o de lo contrario enviar una foto del fusible y su placa.		
<ul style="list-style-type: none">- Corriente(A): 100A- Tensión (Kv): 24- Capacidad de corto(KA): 40KA- Dimensiones: tipo TED 8		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-07-2021
Referente a la consulta hemos remitido la Adenda N° 1, favor remitirse a la misma.		

Consulta 3 - Consulta Ítems 6 y 7

Consulta	Fecha de Consulta	13-07-2021
¿Cual es el largo "e" de los fusibles MT 24kV solicitados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-07-2021
Favor Remitirse a la Adenda 1 donde están las fotos (con los detalles) de los ítems 6 y 7		

Consulta 4 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2021
Debido a los procesos de fabricación y transporte de los bienes hasta el territorio paraguayo, solicitamos que los plazos del plan de entrega de bienes sean extendidos por un periodo de sesenta días. Debemos tener bien en cuenta la situación actual que nos encontramos afrontando debido a la pandemia, que, en mayor o menor grado, afectan directamente a los procesos de importación.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	16-07-2021
Remitirse en lo estipulado en el Plan de entregas del Pliego de Bases y Condiciones		